
  
 

                                                                                  

   
COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Decreto N.R.G. 23 del 15-12-2023 

 
ORIGINALE 

 
 
 

DECRETO Sindaco 
N. 23 del 15-12-2023 

 
 
Ufficio: PERSONALE 
 

Oggetto: CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI AI RESPONSABILI DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE FINO AL 30.06.2024 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che la macrostruttura dell’Ente è ripartita nelle seguenti Unità organizzative al vertice 
delle quali sono stati individuati i relativi responsabili a cui sono state assegnate le funzioni 
dirigenziali: 

Unità Organizzative Responsabile Decreto conferimento 

n. 1 Affari generali – Risorse 
umane - Servizi alla persona 

Dott.ssa Stefania Pizzato Decreto n. 20 del 02.08.2022 

n. 2 Finanziaria 

 

Dott. Paolo Giuseppe Menon Decreto n. 21 del 02.08.2022 

n. 3 Servizi al cittadino – 
Attività produttive – Servizi 
informatici 

 

Dott. Niki Peruzzo Decreto n. 7 del 31.03.2023 

n. 4 Gestione e pianificazione 
del territorio 

 

Arch. Roberto Grisolia Decreto n. 23 del 02.08.2022 

n. 5 Polizia Locale Comandante Paolo Bertozzo Decreto n. 24 del 02.08.2022 

 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Decreto N.R.G. 23 del 15-12-2023 

Richiamata la deliberazione n. 41 del 30.03.2023 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 
Piano Integrato di attività e organizzazione 2023-2025 prevedendo interventi di riorganizzane della 
macrostruttura dell’ente in parte già descritti nel precedente Piano 2022-2024 e ulteriormente 
specificati e modificati;  

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi da ultimo modificato con 
deliberazione della Giunta Comunale in data 04.07.2023 alla luce alle nuove disposizioni del CCNL 
2019-2021 del 16.11.2022 il quale prevede che la nuova struttura organizzativa del Comune sia 
articolata in Unità Organizzative e in Servizi; 

Richiamata altresì la deliberazione n. 97 del 10.10.2023 con la quale la Giunta Comunale ha recepito 
le modifiche apportate al regolamento sopra richiamato e nella sezione n. 3 del PIAO 2023-2025 ha 
individuato “nell’ottica della riorganizzazione, la soluzione maggiormente rispondente ad un modello 
gestionale moderno, efficiente ed una maggiore organicità nella gestione dei servizi” prevedendo ulteriori 
modifiche alla macrostruttura dell’Ente; 

Vista la nota prot. n. 22019 del 04.12.2023 con la quale il Segretario Comunale ha comunicato di dare 
esecuzione ai contenuti della riorganizzazione come disposto, da ultimo, con le modifiche al PIAO 
2023-2025  di cui alla Delibera di Giunta n.97 del 10.12.2023 con decorrenza dall’ 11.12.2023; 

Visto il “Regolamento per la graduazione, il conferimento e la revoca degli incarichi di Elevata 
Qualificazione” (di seguito Regolamento) approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
95 del 10.10.2023; 

Richiamati gli articoli 16 e seguenti del CCNL del 16 novembre 2022 relativi al personale del 
comparto funzioni locali, recanti la disciplina degli incarichi di alta qualificazione; 

Richiamato l’art. 50, comma 10, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la 
competenza alla nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi e al conferimento e alla 
definizione degli incarichi dirigenziali; 

Ritenuto di adeguare i decreti sindacali di nomina dei funzionari incaricati di Elevati Qualificazione 
alle modifiche organizzative intervenute; 

Valutato, quindi, di assegnare, dalla data di notifica del presente fino al 30.06.2024, ai funzionari 
sottoelencati gli incarichi di Elevata Qualificazione delle Unità Organizzative specificate come 
segue: 

Unità Organizzativa Responsabile Servizi assegnati 

n. 1 Affari generali – Risorse 
umane - Servizi alla persona 

Dott.ssa Stefania Pizzato Affari generali e legali – 
Segreteria – Contratti e 
convenzioni – Istruzione e 
servizi scolastici – Asilo nido 
– Servizi socio-assistenziali – 
Invalidi civili – Pari 
opportunità – Cultura e 
biblioteca – Sport (patrocini, 
contributi e 
gestione/assegnazione spazi) 
e tempo libero – 
Partecipazione – Politiche 
giovanili – Rendicontazione 
sociale – Risorse Umane – 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Decreto N.R.G. 23 del 15-12-2023 

Bandi ERP e ATER 

n. 2 Finanziaria Dott. Paolo Giuseppe Menon Servizi finanziari – Bilanci e 
programmazione – Controllo 
di gestione – Economato e 
provveditorato – Servizi 
fiscali – Inventario e 
patrimonio – Entrate 
tributarie – Cosap – Recupero 
crediti 

n. 3 Servizi al cittadino – 
Attività produttive – Servizi 
informatici 

Dott. Niki Peruzzo Anagrafe – Stato civile – 
Elettorale – Statistica – Leva – 
Commercio e attività 
produttive – Ufficio relazioni 
con il pubblico – Protocollo e 
archivio – Centrale unica di 
Committenza – Ced e servizi 
informatici - Comunicazione 

n. 4 Gestione e pianificazione 
del territorio 

Arch. Roberto Grisolia Edilizi Privata – Urbanistica – 
Edilizia Residenziale 
Pubblica – Web Gis –Suap 
–Lavori e opere pubbliche – 
Trasporto pubblico locale – 
Gare ed espropri – 
Progettazione – Sicurezza 
luoghi di lavoro – Tutela 
dell’ambiente – Servizio 
idrico integrato e servizi a 
rete – Raccolta rifiuti e tutela 
igiene del territorio – 
Manutenzione strade ed aree 
pubbliche – Manutenzione 
edifici pubblici, altri beni del 
demanio e patrimonio – 
Mobilità – Viabilità – 
Protezione civile – Sport 
(manutenzione ed 
esternalizzazioni impianti 
sportivi) 

n. 5 Polizia Locale Comandante Paolo Bertozzo Polizia locale – Accertamenti 
anagrafici e produttivi – 
Notificazioni – Spettacoli 
viaggianti – Pubblicità e 
pubbliche affissioni- 
contrassegni per disabili e 
parcheggio rosa 

 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Decreto N.R.G. 23 del 15-12-2023 

Ritenuto di prevedere per le assenze temporanee non superiori a 30 giorni consecutivi, dovute a 
qualsiasi causa, le sostituzioni come di seguito specificato: 

 
Unità Organizzativa Responsabile Sostituto in caso di assenza 

n. 1 Affari generali – Risorse 
umane - Servizi alla persona 

Dott.ssa Stefania Pizzato Dott. Paolo Giuseppe Menon 

n. 2 Finanziaria Dott. Paolo Giuseppe Menon Segretario Comunale 

n. 3 Servizi al cittadino – 
Attività produttive – Servizi 
informatici 

Dott. Niki Peruzzo Dott.ssa Stefania Pizzato 

n. 4 Gestione e pianificazione 
del territorio 

Arch. Roberto Grisolia Segretario Comunale 

n. 5 Polizia Locale Comandante Paolo Bertozzo Segretario Comunale 

 

Ritenuto di applicare quanto disposto dall’ art. 3 del Regolamento e dall’art. 18 del CCNL 2019-2021 
con successivo provvedimento, confermando nel frattempo le indennità in essere; 

Verificato che alla luce del combinato disposto dagli articoli 18, comma 3, del CCNL 2019-2021 e art. 
6 del vigente Regolamento, gli incarichi di cui sopra possono essere revocati (alias cessare) prima 
della scadenza con atto scritto e motivato, nei casi ivi previsti; 

Valutato, ai fini del presente decreto, la sussistenza dei presupposti di cui all’articolo 3 del 
Regolamento sugli incarichi di EQ, fatta salva l’acquisizione al protocollo dell’Ente delle relative 
dichiarazioni annuali da parte dei dipendenti interessati circa l’insussistenza di cause di 
inconferibilità e incompatibilità rispetto all’incarico da ricoprire ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013 e DPR 
62/2013, in corso; 

 

DECRETA 

1. di conferire, ai sensi del combinato disposto dell’ art. 3 del Regolamento e dell’art. 18 del CCNL 
2019-2021, dalla data di notifica del presente fino al 30.06.2024, per i motivi in premessa indicati, 
i seguenti incarichi di Responsabile di Elevata Qualificazione tenuto conto di quanto disposto 
nelle Delibere di Giunta in premessa richiamate : 

Unità Organizzativa Responsabile Servizi assegnati 

n. 1 Affari generali – Risorse 
umane - Servizi alla persona 

Dott.ssa Stefania Pizzato Affari generali e legali – 
Segreteria – Contratti e 
convenzioni – Istruzione e 
servizi scolastici – Asilo nido 
– Servizi socio-assistenziali – 
Invalidi civili – Pari 
opportunità – Cultura e 
biblioteca – Sport (patrocini, 
contributi e 
gestione/assegnazione spazi) 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Decreto N.R.G. 23 del 15-12-2023 

e tempo libero – 
Partecipazione – Politiche 
giovanili – Rendicontazione 
sociale – Risorse Umane – 
Bandi ERP e ATER 

n. 2 Finanziaria Dott. Paolo Giuseppe Menon Servizi finanziari – Bilanci e 
programmazione – Controllo 
di gestione – Economato e 
provveditorato – Servizi 
fiscali – Inventario e 
patrimonio – Entrate 
tributarie – Cosap – Recupero 
crediti 

n. 3 Servizi al cittadino – 
Attività produttive – Servizi 
informatici 

Dott. Niki Peruzzo Anagrafe – Stato civile – 
Elettorale – Statistica – Leva – 
Commercio e attività 
produttive – Ufficio relazioni 
con il pubblico – Protocollo e 
archivio – Centrale unica di 
Committenza – Ced e servizi 
informatici - Comunicazione 

n. 4 Gestione e pianificazione 
del territorio 

Arch. Roberto Grisolia Edilizi Provata – Urbanistica 
– Edilizia Residenziale 
Pubblica – Web Gis –Suap 
–Lavori e opere pubbliche – 
Trasporto pubblico locale – 
Gare ed espropri – 
Progettazione – Sicurezza 
luoghi di lavoro – Tutela 
dell’ambiente – Servizio 
idrico integrato e servizi a 
rete – Raccolta rifiuti e tutela 
igiene del territorio – 
Manutenzione strade ed aree 
pubbliche – Manutenzione 
edifici pubblici, altri beni del 
demanio e patrimonio – 
Mobilità – Viabilità – 
Protezione civile – Sport 
(manutenzione ed 
esternalizzazioni impianti 
sportivi) 

n. 5 Polizia Locale Comandante Paolo Bertozzo Polizia locale – Accertamenti 
anagrafici e produttivi – 
Notificazioni – Spettacoli 
viaggianti – Pubblicità e 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Decreto N.R.G. 23 del 15-12-2023 

pubbliche affissioni- 
contrassegni per disabili e 
parcheggi rosa 

 

2. di confermare in capo a ciascun Responsabile i servizi di cui ai precedenti decreti fatte salve le 
modifiche apportate nella sezione n. 3 del PIAO 2023 – 2025 con le deliberazioni di Giunta 
Comunale n. 41 del 30.03.2023 e n. 97 del 10.12.2023; 

3. di prevedere per le assenze temporanee non superiori a 30 giorni consecutivi, dovute a qualsiasi 
causa, le sostituzioni come di seguito specificato: 

 
Unità Organizzativa Responsabile Sostituto in caso di assenza 

n. 1 Affari generali – Risorse 
umane - Servizi alla persona 

Dott.ssa Stefania Pizzato Dott. Paolo Giuseppe Menon 

n. 2 Finanziaria Dott. Paolo Giuseppe Menon Segretario Comunale 

n. 3 Servizi al cittadino – 
Attività produttive – Servizi 
informatici 

Dott. Niki Peruzzo Dott.ssa Stefania Pizzato 

n. 4 Gestione e pianificazione 
del territorio 

Arch. Roberto Grisolia Segretario Comunale 

n. 5 Polizia Locale Comandante Paolo Bertozzo Segretario Comunale 

 

4. di stabilire che, alla luce del combinato disposto dagli articoli 18, comma 3, del CCNL 2019-2021 
e art. 6 del vigente Regolamento i suddetti incarichi possono essere revocati (alias cessare) prima 
della scadenza con atto scritto e motivato, nei casi ivi previsti; 

5. di dare atto che in forza del presente provvedimento ai dipendenti incaricati sono attribuite 
tutte le competenze previste dalle leggi, dallo statuto comunale e dai regolamenti; 

6. di applicare quanto disposto dell’ art. 3 del Regolamento e dell’art. 18 del CCNL 2019-2021 con 
successivo provvedimento, confermando nel frattempo le indennità in essere; 

7. di dare atto che i precedenti decreti di nomina dei Responsabili di E.Q., riportati in premessa, 
cessano la loro efficacia e sono sostituiti dal presente; 

8. di dare atto che il Nucleo di Valutazione provvederà alla pesatura delle posizioni così come 
previsto dal vigente Regolamento; 

9. di confermare l’incarico di Vicesegretario, in caso di impedimento o assenza del Segretario 
Generale alla dott.ssa Stefania Pizzato, Responsabile dell’U.O. n. 1; 

10. di notificare il presente provvedimento ai Responsabili di Elevata Qualificazione designati, al 
servizio del personale, al Nucleo indipendente di valutazione e alla R.S.U.; 

11. di stabilire la sussistenza dei presupposti di cui all’articolo 3 del Regolamento sugli incarichi di 
EQ, fatta salva l’acquisizione al protocollo dell’Ente delle relative dichiarazioni annuali da parte 
dei dipendenti interessati circa l’insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità 
rispetto all’incarico da ricoprire ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013 e DPR 62/2013, ora in corso; 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Decreto N.R.G. 23 del 15-12-2023 

12. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio e sul sito 
istituzionale dell’Ente e nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto-sezione di 1° livello 
“Personale”, sotto-sezione di 2° livello “Posizioni organizzative”. 

 
 Il Sindaco 
 Marchioro Diego 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e 
norme collegate. Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


